
Úřad městské části Praha 5 
Odbor Kancelář tajemníka 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 907 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02NV8CC* 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05  67559/2025 Vláčilová Petra 

Mgr./257000595 

05.02.2025 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

23.01.2025 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 67540/2025, ve znění:  

 

„žádám o poskytnutí informací podle § 106: 

1) Počet vydaných parkovacích karet  

Kolik parkovacích karet bylo vydáno pro účely parkování před a v areálu Úřadu městské části 

Praha 5 (ulice Štefánikova 13, 15, 7 a náměstí 14. října 4)?  

2) Držitelé parkovacích karet  

Kteří zastupitelé, jmenovitě, jsou držiteli těchto parkovacích karet?  

3) Hrazené parkování  

Kterým osobám nebo subjektům je ze strany Úřadu městské části Praha 5 hrazeno nebo propláceno 

parkování na území městské části Praha 5? " 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

ad 1) Tzv. „Parkovací karty“, které opravňují k parkování na místech označených svislým a 

vodorovným značením, jsou vydávány MČ Praha 5, Úřadem MČ Praha 5, pro potřeby úřadu za účelem 

parkování na vyhrazených parkovacích místech před budovami Štefánikova 13,15, 17 a náměstí 14. 

října 1381/4. Oprávnění pro parkování na těchto vyznačených místech je výhradně v kompetenci MČ 

Praha 5, a to pro vlastní potřebu. Vydání karty opravňující k parkování na těchto vyznačených místech 

a ve vnitrobloku úřadu v ul. Štefánikova, je interní záležitostí Úřadu MČ Praha 5, upravenou vnitřním 

předpisem. Tato parkovací oprávnění nesouvisí se zónami placeného stání, ale na základě režimu o 

zvláštním užívání komunikace ve smyslu ustn. § 25, z. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních 

komunikacích.  

Vyhrazená parkovací místa uvedená na umístěných informativních dopravních značkách 

v uvedeném počtu ( 9, 7, 6, 10), na ul. Štefánikova a ul. nám. 14 října, jsou vyhrazena pro 

potřeby MČ Praha 5, Úřadu MČ Praha 5 po vymezenou dobu pracovního dne (od 7:00 do 18:00 

hodin), tak jak je na informativních dopravních značkách uvedeno. Mimo tuto vymezenou dobu 

je možné tato parkovací místa využít k parkování v době (od 18:00 do 7:00 hodin) bez tzv. 

„parkovací karty“ veřejností. Mezi MČ Praha 5 a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

je na tyto vyhrazené části komunikace a jejich užívání uzavřena Smlouva o výpůjčce. Jedná se 

o režim zvláštního užívání komunikace ve smyslu §25 Zákona č. 13/1997 Sb., zákon o 

pozemních komunikacích. Tato vyhrazená místa nespadají do režimu placených parkovacích 

zón. Oprávnění pro parkovaní na takto vyznačených parkovacích místech je výhradně v 

kompetenci vypůjčitele, tedy MČ Praha 5, pro vlastní potřebu, a to ve vyznačeném čase. 

Vydávání karty opravňující k parkování na těchto vyznačených místech je interní záležitostí 

Úřadu MČ Praha 5 a není vydáváno externím osobám. Parkovací místa zřízena ve vnitrobloku 

budovy 13,15 ul. Štefánikova jsou v kompetenci vlastníka pozemku, tedy MČ Praha 5, Úřadu 

MČ Praha 5, který rozhoduje o využití této plochy bez toho, že by takto zřízená parkovací místa 

spadala do režimu placeného parkování. Vjezd do vnitrobloku je opatřen závorou a čidlem, 

čímž je regulován vjezd do tohoto prostoru plynoucí z vnitřního předpisu o možnosti jeho 

využívání. 

Ad 2) Držitelem tzv. parkovacích karet, resp. oprávnění k parkovaní na vyznačených místech 

je nájemce a vlastník, tedy MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, který rozhoduje o přidělení 

oprávnění k využití parkovacích ploch ve vyznačeném čase dle vlastního rozhodnutí bez ohledu 

na to, zda jde o dopravní obslužnou činnost úřadu, pro úřad, zaměstnance, zastupitele, návštěvu. 
          Informace podobného charakteru byla poskytnuta již v roce 2023 viz odkaz na zveřejněnou informaci 

https://www.praha5.cz/app/uploads/2023/11/20.11.2023-%C2%9Eadost-o-informace-parkovani-v-ul.-

%C2%8Atefanikova.pdf . 

 

Ad. 3) Parkování na území MČ Praha 5 vyjma výše uvedených vyznačených parkovacích ploch je 

v režimu placených zón. Ze strany MČ Praha 5 není hrazeno parkování na placených zónách žádným 

fyzickým osobám. Na území MČ Praha 5 jako právní subjekt hradí parkovaní v režimu placených zón, 

mimo výše uvedené plochy, pro služební (referenční) vozy označené logem MČ Praha 5. 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena Jonášová Špalková 

vedoucí Odboru Kanceláře tajemníka 

 

 

https://www.praha5.cz/app/uploads/2023/11/20.11.2023-%C2%9Eadost-o-informace-parkovani-v-ul.-%C2%8Atefanikova.pdf
https://www.praha5.cz/app/uploads/2023/11/20.11.2023-%C2%9Eadost-o-informace-parkovani-v-ul.-%C2%8Atefanikova.pdf
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

